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Uppföljning av beslut om Sociala Missionens framtid 

Förslag till beslut 

Sociala Missionens styrelse föreslår att årsmötet godkänner denna uppföljning av årsmötets 
beslut 2020 avseende Sociala Missionens framtid. 

Bakgrund 

Vid Sociala Missionens årsmöte 2020-08-27 behandlade årsmötet dels ett underlag från 
Sociala Missionens styrelse, ”Sociala Missionen och framtiden”, dels en motion från fyra 
församlingar med ett alternativt förslag. Efter att styrelse och motionärer jämkat sig samman 
fanns bara ett förslag som också blev årsmötets enhälliga beslut, 

att utifrån styrelsens redovisning av "hybridmodellen" i "Sociala Missionen och framtiden" 
(utsänd handling bilaga 5) under en treårig omställningsperiod tillsammans med 
Equmeniakyrkan region Stockholm och Equmenia region Stockholm utveckla Sociala 
Missionens församlingsstödjande roll,  

att Sociala Missionen ska kunna ta maximalt fem miljoner kronor i anspråk av kapitalet 
under denna utvecklingsperiod, i enlighet med för varje år fastställd budget och 
verksamhetsplan,  

att pröva om namnet Råd & stöd är adekvat benämning på den verksamhet som nu 
utformas,  

att utreda formerna för medlemskap i Sociala Missionen och om Sociala Missionen kan ha 
hela Equmeniakyrkan region Stockholm som sitt ansvarsområde,  

att vid årsmöten och höstmöten löpande ge medlemmarna uppdatering på hur 
omställningen går,  

att vid årsmötet 2024 redovisa en utvärdering av utvecklingsarbetet och förslag till 
eventuella förändringar av organisation och verksamhet,  

att därmed anse motionen besvarad.  

Enligt det som då kallades hybridmodellen ska ”Sociala Missionens personal arbeta med att 
ge juridisk och socialrättslig rådgivning till enskilda och församlingar och ge stöd till 
utvecklingen av det diakonala arbetet i församlingarna i regionen”. 

Modellen beskrevs enlig följande 

Denna modell har vuxit fram under höstens arbete. Med hybrid avses att det är ett sätt att 
kunna kombinera Diakoniframtidsutredningens förslag om ett diakonalt center med att 
behålla den kompetens som finns på dagens Råd & stöd. Målet är att på så vis svara både 
mot tanken på samordning och stöd till utveckling av det diakonala arbetet och 
församlingarnas uttalade behov av stöd med juridiska och socialrättsliga frågor. Att Sociala 
Missionen föreslås fortsätta att vara huvudman för Råd & stöd beror på att det inte finns 
någon annan alternativ huvudman. Kvar står då att endera avveckla Råd & stöd, så som 



föreslås i Projektstödsmodellen, eller att behålla och fortsätta att utveckla Råd & stöd i 
Sociala Missionens regi så som föreslås i Hybridmodellen. 

Denna ”nya Sociala Missionen” ska ha fokus på församlingarnas behov och utveckla sitt 
arbete utifrån de behoven. 

Det församlingsstödjande arbetet och arbetet på individnivå beskrevs därefter mer i detalj. 

 

Utvecklingen efter årsmötet 2020 

Nedan redovisas vad som genomförts för respektive beslutspunkt från årsmötet 

Församlingsstödjande 

Sociala Missionen hade redan när beslutet togs samarbete med flera av församlingarna i 
Stockholms län genom olika projekt, bland annat det så kallade TIA-projektet (tidiga insatser 
för asylsökande). TIA-samarbetet har fortsatt och erfarenheterna har använts i andra 
projektsamarbeten. Bland dem kan nämnas Höra till med inriktning på äldre personer, 
Tillsammans Hallunda, stöd till församlingars arbete med och för ukrainska flyktingar och det 
nya projektet Familjestöd.  

Sociala Missionen har successivt fått fler samtal från församlingar för rådgivning i enskilda 
ärenden och tagit emot personer som församlingar hänvisat till Sociala Missionen. Under 
2022 var det 25 församlingar som hänvisade 160 personer till stöd- och rådgivningssamtal. 
Under 2023 har 21 församlingar hänvisat 138 personer till stöd- och rådgivningssamtal. 
Ytterligare församlingar som inte är medlemmar har hänvisat 10 personer till stöd- och 
rådgivningsverksamheten på Sociala Missionen. 

Sociala Missionen har genomfört flera möten för diakoner och diakonalt verksamma i 
församlingarna kring aktuella ämnen. Sociala Missionen har deltagit i medarbetardagar och 
varit med och arrangerat regiondag med diakonalt fokus och nationell konferens med temat 
Hjärta för diakoni. Sociala Missionen har tagit initiativ till en digital mötesplats med namnet 
Diakonalt forum där alla i regionen som brinner för sociala och diakonala frågor är välkomna. 
Nätverket träffas två gånger per termin.  

Sociala Missionen har i flera brev till församlingarna erbjudit sig att stödja vid utformning av 
sociala och diakonala projekt och att komma ut till församlingarna för att informera. Under 
2022 genomfördes ett 25-tal besök i medlemsförsamlingarna och under 2023 ett 20-tal 
besök.  

Sociala Missionen har under perioden gjort en stor satsning på kommunikation och att synas 
för våra medlemmar och för allmänheten. En ny hemsida och satsningar på sociala medier 
har gett gott resultat där organisationen idag känns mer tillgänglig och intressant. 
Påverkansarbetet har fått ett lyft genom flera rapporter i aktuella ämnen som Dumpad – om 
social dumpning och Äldreboende för vem? Årsmötet har uttalat sig angående Tidöavtalets 
förlag inom migrationsområdet och organisationen har ställts sig bakom upprop mot 
förslaget till Informationsplikt. 

Under perioden har personalstyrkan stärkts genom nya tjänster både inom rådgivningen och 
ny tjänst som kommunikatör.  



Ta maximalt fem miljoner kronor av fonderade medel 

Syftet med denna del i årsmötets beslut var att möjliggöra utvecklingsarbetet. Varje år från 
2021 har Sociala Missionen budgeterat för ett underskott, dock har ett arv samt 
framgångsrikt sökande av anslag från fonder och stiftelser samt Stockholms stad inneburit att 
det inte blivit underskott de tre år som gått från årsmötets beslut 2020. 

Pröva namnet Råd och stöd 

Sociala Missionen har haft olika verksamhetsgrenar men numera enbart den verksamhet 
som är inriktad på stöd till enskilda personer och familjer samt rådgivning till församlingar, 
tidigare benämnd Råd och stöd. Det namnet används inte längre, utan all verksamhet Sociala 
Missionen bedriver benämns helt enkelt som Sociala Missionen. 

Utreda formerna för medlemskap i Sociala Missionen 

Den utredning styrelsen genomförde resulterade 2021 i stadgeändring där tröskeln att vara 
med i Sociala Missionen sänktes genom att krav på att betala medlemsavgift togs bort och 
omvandlades till frivilligt anslag. Formuleringen efter stadgeändring är: 

Församlingar och föreningar tillhörande Equmeniakyrkan region Stockholm och Equmenia 
region Stockholm erbjuds att vara medlemmar i Sociala Missionen. 

Utreda om Sociala Missionen kan ha hela Equmeniakyrkan region Stockholm som sitt 
område 

Samarbetet med regionkansliet har utvecklats på ett positivt sätt med gemensamma möten, 
deltagande på personaldagar och regiondagar och samarbete i vissa av de pågående 
projekten. 

Kontakter togs omgående efter årsmötets beslut 2020 med de församlingar som ligger 
utanför Stockholms län. Bra kontakter har etablerats med församlingarna på Gotland och tre 
av församlingarna där är nu medlemmar. Församlingen i Bålsta är likaså numera medlem. 
Kontakterna med församlingarna i Uppsala kommun fortsätter. 

Historiskt var det församlingar från tidigare Svenska Missionskyrkan som var medlemmar, 
idag är de större tidigare baptistförsamlingarna och metodistförsamlingen medlemmar. 

Under perioden har sju nya medlemsförsamlingar kommit till och en församling avslutat sin 
verksamhet. För närvarande har Sociala Missionen 41 medlemsförsamlingar. 

Ge löpande information vid höstmöten och årsmöten 

Vid höstmötena och årsmötena 2021–2023 har information getts om det utvecklingsarbete 
som bedrivs. 

 

Styrelsens överväganden 

Styrelsens bedömning är att Sociala Missionen är en resurs för regionen och församlingarna i 
regionen. Flera projekt har startats i samarbete med olika församlingar. En majoritet av 
församlingarna använder åtminstone någon gång under året den kompetens som finns hos 
Sociala Missionens personal.  



Sociala Missionen är ett för församlingarna i regionen gemensamt diakonalt arbete. Från 
verksamhetsberättelsen för 2022 kan saxas att rådgivning gavs till 786 personer och erbjudit 
psykosocialt stöd.  

Sociala Missionens styrka är att kombinera det individstödjande arbetet med det 
församlingsstödjande. Utan rådgivningen till enskilda och familjer skulle kompetensen inte 
finnas som församlingarna har nytta av. Detta var också kärnan i det som kallades för 
hybridmodellen. Styrelsen ser fram emot att fortsätta utvecklingen av Sociala Missionen i 
denna anda. 

 

 

Elaine Lindblom   Sven Erik Wånell 

Verksamhetschef   Ordförande 
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